АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБРАЗЦОВО-ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района  Астраханской области

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2022 г.                                                                                                                 № 23
«О внесении изменений в постановление

АМО «Образцово-Травинский сельсовет»

от 01.02.2022г. №12  Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на территории

МО «Образцово-Травинский сельсовет»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет»  от 21.03.2011 № 37 «Об утверждения Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования,  их формирование и реализация», соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием «Камызякский район» муниципальному образованию «Образцово-Травинский сельсовет», администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет» от 01.02.2022г. №12 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет» следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы

- пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объем межбюджетных трансфертов на 2022г. составляет 734 445,00 рублей.

2. Начальнику финансового отдела – главному бухгалтеру при уточнении бюджета

МО «Образцово-Травинский сельсовет» предусматривать объем средств для реализации программных мероприятий.

            3. Обнародовать данное  постановления путем размещения на информационном  стенде в администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет», а также путем размещения  на официальном сайте муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет» в сети «Интернет» http://mo.astrobl.ru/obrazcovotravinskijselsovet/.
           4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава  МО

«Образцово-Травинский сельсовет»                                                                  И.Г. Гаврилова

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет» (далее – программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет» от 08.10.2020г. №157 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО «Образцово-Травинский сельсовет» на 2021-2023 годы»

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»

	Подпрограммы муниципальной программы, входящие в состав муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цель муниципальной программы
	повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения МО «Образцово-Травинский сельсовет»

	Задачи муниципальной программы
	- снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет»;

- профилактика экстремизма и терроризма на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет».

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	Сроки реализации Программы
	2022г. Этапы реализации муниципальной программы не предусматриваются.

	Объёмы и источники финансирования подпрограмм
	Финансирование Программы осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Камызякский район» в бюджет МО «Образцово-Травинский сельсовет» в виде иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации. Объем межбюджетных трансфертов составляет:

2022 г.- 737 445,00 руб.

Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- повышение уровня безопасности и жизнедеятельности населения в чрезвычайных ситуациях, обеспечить соответствующий уровень оперативного реагирования органов управления сил и средств по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

- обеспечение относительного сокращения потерь от пожаров и чрезвычайных ситуаций.

	Система организации контроля за использованием муниципальной программы
	МО «Камызякский район» осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.

Приложение
к Постановлению от 28.03.2022г. №23

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, руб.

	Всего
	2022г.

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Камызякского района»

	Цель. Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»

	Задача 1. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселений
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	737 445,00
	      737 445,00

	Мероприятие 1.1. Услуги водителей по управлению  пожарным автомобилем
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	689 040,00
	689 040,00

	Мероприятие 1.2.

Приобретение ГСМ и запасных частей для пожарного автомобиля ЗИЛ 131 (автоцистерна)
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	48 405,00
	48 405,00

	Мероприятие 1.3.

Оплата электроэнергии пожарного ДЕПО с. Полдневое
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Задача 2. Проведение противопаводковых мероприятий
	2022 г.

	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Мероприятие 2.1. Закуп мешкотары
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Мероприятие 2.2. Аренда техники и приобретение ГСМ для выполнения ремонтно-восстановительных работ водооградительных валов
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Задача 3. Ликвидация очагов заселения саранчовыми вредителями
	2022 г.

	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Мероприятие 3.1. Оказание услуг по обработке очагов заселения саранчовыми вредителями с привлечением авиации на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет», учреждения, осуществляющих деятельность на территории МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Мероприятие 3.2. Поставка инсектицидов для борьбы с саранчовыми вредителями
	2022 г.
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»
	Бюджет МО «Камызякский район»
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	2022 г.

	737 445,00
	       737 445.00

Приложение N 3

к подпрограмме

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(руб.)

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	2021 г.

	Бюджет Астраханской области

	Бюджет МО «Камызякский район»
	669 586,63
	669 586,63

	Бюджет МО «Образцово-Травинский сельсовет»

	Внебюджетные источники

	Итого:
	669 586,63
	669 586,63